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Dematerializacja – uwarunkowania prawne

⮚ Zmiana Kodeksu Spółek Handlowych nakładająca na spółki

akcyjne obowiązek dematerializacji akcji i likwidację księgi

akcyjnej w dotychczasowej formie

⮚ Utworzenie publicznego rejestru akcjonariuszy w formie

elektronicznej - prowadzonego przez dom maklerski wybrany

przez Zakupy Centralne – zastąpi on Księgę Akcji prowadzoną

obecnie przez Spółkę

⮚ Od 1 marca 2021 r. wszystkie akcje będą miały formę

zdematerializowaną i będą zarejestrowane w rejestrze

akcjonariuszy – dotychczasowa forma papierowa dokumentu

akcji zostanie zastąpiona formą elektroniczną
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Dematerializacja – harmonogram działań

⮚ 30.06.2020 r. – wybór domu maklerskiego i podpisanie z nim

umowy – wybrano mBank S.A.

⮚ do 30.09.2020r. – termin dokonania pierwszego wezwania

akcjonariuszy do zwrotu odcinków zbiorowych akcji (pisma do

akcjonariuszy, ogłoszenia w MSiG, w prasie lokalnej, na stronie

internetowej Spółki)

⮚ 1.10.2020r. - 31.01.2021r. - kolejne cztery obowiązkowe

wezwania akcjonariuszy (ogłoszenia w MSiG)

⮚ 28.02.2021r. - termin końcowy składania dokumentów akcji

przez akcjonariuszy

⮚ 01.03.2021r. - otwarcie Rejestru akcjonariuszy i utrata ważności

akcji w formie dokumentu papierowego
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Dematerializacja – obowiązki akcjonariuszy 1/2

⮚ Akcjonariusze mogą składać odcinki zbiorowe akcji w Łodzi

przy ul. Wieniawskiego 40, od środy do piątku w godzinach

8.00 - 15.00 w okresie od 01 października 2020 r. do 28 lutego

2021 r.

⮚ dokumenty akcji mogą być składane osobiście lub przez

pełnomocnika (wzór pełnomocnictwa załączony w piśmie).

Pełnomocnictwo nie wymaga potwierdzenia przez notariusza

⮚ po złożeniu odcinka zbiorowego w Spółce, każdy akcjonariusz

otrzyma pokwitowanie, które będzie przejściowo dowodem

posiadania akcji VLOD - po dniu 1.03.2021r. mBank S.A. wyda

akcjonariuszom dokumenty potwierdzające posiadanie akcji
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Dematerializacja – obowiązki akcjonariuszy 2/2

UWAGA!

➢ jedynie akcjonariusze wpisani do Rejestru Akcjonariuszy będą

uprawnieni do terminowego odebrania dywidendy należnej

za rok 2020 i lata następne oraz do wykonywania prawa głosu

na zgromadzeniach akcjonariuszy Spółki

➢ dla osób, które nie dopełniły obowiązku zwrotu odcinka do Spółki

w wyznaczonym terminie, wypłata dywidendy będzie

zrealizowana dopiero po dokonaniu opisanych wyżej czynności,

czyli zwrocie papierowego odcinka akcji do Spółki, na co

akcjonariusze będą mieli maksymalnie 5 lat (do 28.02.2026r.)
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Brak odcinka zbiorowego akcji – co dalej?

⮚ w przypadku zaginięcia/zniszczenia papierowego dokumentu akcji,

akcjonariusz lub jego następca prawny, może zażądać umorzenia tego

dokumentu i wydania jego duplikatu;

⮚ w tym celu należy złożyć w Biurze Spółki wniosek do Zarządu o

umorzenie dokumentu akcji (dostępny w Biurze Spółki oraz na stronie

internetowej w zakładce “Informacja dla akcjonariuszy”);

⮚ należy uiścić opłatę w wysokości 328,36 zł, która jest przeznaczona na

publikację ogłoszenia w Monitorze Sądowym i Gospodarczym;

⮚ po 30 dniach od ukazania się ogłoszenia, Zarząd Spółki podejmie

uchwałę o umorzeniu utraconego odcinka zbiorowego akcji oraz

wystawieniu duplikatu tego odcinka. Nowy odcinek zbiorowy zostaje

wydany uprawnionemu w celu jego dematerializacji.
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Zadania Domu maklerskiego od 1.03.2021r.

⮚ obsługa akcjonariuszy dotychczas realizowana przez Biuro Spółki

– w zakresie obrotu akcjami (dziedziczenie, sprzedaż, darowizna)

i aktualizacji danych w rejestrze oraz wydawania zaświadczeń tzw.

imiennych świadectw rejestrowych, potwierdzających prawa

wynikające z posiadania akcji Spółki

⮚ dokonywanie wpisów w rejestrze na żądanie Spółki,

akcjonariusza lub osoby mającej w tym interes prawny w terminie

7 dni od przedstawienia żądania. O każdym wpisie mBank będzie

informował Spółkę oraz osobę, której wpis dotyczy

⮚ przygotowywanie list akcjonariuszy uprawnionych do wypłaty

dywidendy i udziału w Walnych Zgromadzeniach Akcjonariuszy

⮚ pośredniczenie w procesie wypłaty dywidendy (dodatkowa umowa)


